Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 3 июля 2023 г. N 566н "Об утверждении перечня…

16.10.2023  Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 3 июля 2023 г. N 566н "Об утверждении

перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении федерального

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания"

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г.

N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации", пунктом 1 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня

2012 г. N 610, пунктом 3 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере

социального обслуживания, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 июня 2021 г. N 999, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в сфере

социального обслуживания.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 18 ноября 2021 г. N 810н "Об утверждении индикатора риска нарушения

обязательных требований при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в

сфере социального обслуживания" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 29 декабря 2021 г., регистрационный N 66655).

Министр А.О. Котяков

Зарегистрировано в Минюсте РФ 2 августа 2023 г.

Регистрационный N 74581

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

труда и социальной защиты

Российской Федерации

от 3 июля 2023 г. N 566н

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении федерального

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания

1. Снижение более чем на 20 % за прошедшие 2 календарных года штатного количества

специалистов организации социального обслуживания, непосредственно оказывающих социальные

услуги, в расчете на 1 получателя социальных услуг.

2. Признание здания или помещения, используемого контролируемым лицом для

стационарной формы социального обслуживания, аварийным и (или) ветхим.

3. Получение организацией социального обслуживания менее 50 % баллов по каждому из

критериев независимой оценки качества условий оказания социальных услуг.

https://internet.garant.ru/document/redirect/407473195/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407473195/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407473195/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74449814/231001
https://internet.garant.ru/document/redirect/70192438/1001
https://internet.garant.ru/document/redirect/70192438/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/401405218/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/401405218/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403326486/0